

**Protokół Nr 12/2020**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju**  
**w trybie zdalnym w dniu 25 listopada 2020 r.**

**WAK.0012.1.12.2020**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz Kubalski, witając członków Komisji oraz gości. Lista obecności radnych i gości obecnych na posiedzeniu stanowi **załącznik Nr 1 i Nr 2** do niniejszego protokołu.

**2. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Legionowskiego na 2021 rok.
4. Sporządzenie planu pracy komisji na 2021 rok.
5. Opracowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie stanowiska dotyczącego planów podziału Województwa Mazowieckiego na dwa odrębne regiony administracyjne.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący stwierdził wymagane kworum – **9 obecnych członków Komisji.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag, w związku z czym Przewodniczący Komisji przystąpił do jego realizacji.

**3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Legionowskiego na 2021 rok.**

Przewodniczący Komisji przekazał głos Skarbnik Powiatu Legionowskiego Pani Katarzynie Rembelskiej, która przedstawiła projekt budżetu Powiatu Legionowskiego na 2021 r. Poinformowała, iż zarząd przystąpił do projektowania budżetu na rok 2021 ze szczególną ostrożnością i w pierwszej kolejności uwzględnił środki na realizację zadań obligatoryjnych, zleconych, kontynuowanych, a także związanych z zawartymi już umowami, przy jednoczesnym zachowaniu jakości realizowanych zadań oraz świadczonych usług. Zabezpieczono środki na wynagrodzenia, na wydatki statutowe m.in. związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem jednostek powiatowych.

Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, iż w budżecie na 2021 rok pojawiła się nowa pozycja, czyli składka na Pracownicze Plany Kapitałowe, zabezpieczono również środki związane z COVID-19. Dodatkowo od 1 stycznia 2021 r. powiat planuje samodzielnie prowadzić obsługę dwóch linii autobusowych kursujących między Serockiem i Legionowem

oraz Dębe i Legionowem. Dotychczas linie obsługiwała gmina Serock, natomiast powiat partycypował w kosztach w ramach dotacji.

Pani Skarbnik poinformowała, iż dochody na przyszły rok zaplanowano na poziomie ponad 122 mln zł, natomiast planowane wydatki ustalono na poziomie prawie 135 mln zł. Jeżeli chodzi o przychody to wyniosą ponad 14,2 mln zł, w tym uwzględniono środki pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (kwota 3.101.150 zł), a także planowaną emisję obligacji na kwotę 7,6 mln zł. Po stronie rozchodów zaplanowano spłatę zaciągniętych obligacji w 2019 roku, w wysokości 1,5 mln, a także spłatę pożyczki Jessica zaciągniętej w 2015 roku. Wydatki majątkowe zaplanowano na przyszły rok w wysokości 17,4 mln zł, co stanowi 13% wszystkich wydatków. Strategicznym obszarem dla rozwoju Powiatu jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i parametrów technicznych powiatowej sieci drogowej. Na realizację inwestycji drogowych zaplanowano 14 mln zł. Dwie największe inwestycje to przebudowa drogi 1810W w gminie Nieporęt (kwota 6,4 mln zł) oraz ostatni etap przebudowy drogi powiatowej nr 1807 w gminie Serock (kwota 3,6 mln zł). Na te inwestycje złożono wnioski o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. W budżecie zaplanowano również środki na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi 1801 (300 tys. zł). Ponadto w budżecie na 2021 uwzględniano środki po 1 mln zł na inwestycje: rozbudowa skrzyżowania drogi 1823W (ul. Suwalna z ul. Olszankową) oraz na przebudowę skrzyżowania drogi 1818W w Wieliszewie. W dalszym ciągu realizowane będą projekty związane z budową miejscowego odwodnienia dróg powiatowych i skrzyżowań. Na ten cel zaplanowano kwotę 1 mln zł. 300 tys. zł przewidziano na zadanie związane z budową bezpiecznych przejść dla pieszych. W ramach tego zadania przewiduje się opracowanie projektów i przebudowę przejść na skrzyżowaniu drogi powiatowej 1805 w Serocku oraz na drodze powiatowej nr 1810 w Stanisławowie Pierwszym. Na przyszły rok 300 tys. zł planuje się na wykonanie dokumentacji projektowej innych odcinków dróg powiatowych i skrzyżowań. Kwotę w wysokości 50 tys. zł zaplanowano na przeprowadzenie analizy możliwości wykonania drogowej obwodnicy Jabłonnej.

Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, iż w ramach kubatorowych zdań inwestycyjnych skupiono się przede wszystkim na rozbudowie i modernizacji infrastruktury edukacyjnej dotyczącej szkolnictwa ponadpodstawowego na terenie powiatu oraz infrastruktury wykorzystywanej na potrzeby działań kulturalnych na rzecz mieszkańców powiatu m.in. zaplanowano:

- 1 mln zł na projekt i rozpoczęcie budowy budynku na potrzeby Liceum Ogólnokształcącego w Stanisławowie Pierwszym,
- 20 tys. zł na przeprowadzenie analizy możliwości budowy lub rozbudowy bazy oświatowej Powiatu Legionowskiego, również pod kątem budowy szkoły w Jabłonie,
- 200 tys. zł na wykonanie dokumentacji projektowej budowy nowej siedziby Powiatowej Instytucji Kultury,
- projekt związany z opracowaniem budowy miasteczka ruchu drogowego wraz z organizacją ruchu drogowego.

Jeżeli chodzi o pozostałe inwestycje, to Pani Skarbnik poinformowała, iż w budżecie zaplanowano:

- 45 tys. zł na dokumentację projektową przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 62 z drogą wojewódzką 622 oraz drogą powiatową 1804,
- 100 tys. zł na projekt związany ze skrzyżowaniem ul. Suwalnej i ul. Nowodworskiej,
- 1 mln zł na projekt i budowę odwodnienia dróg powiatowych i skrzyżowań,
- 1,285 mln zł na zakup nieruchomości gruntowych pod drogi powiatowe,

- 150 tys. zł na modernizację sieci dróg i chodników przy siedzibie Starostwa Powiatowego w Legionowie,
- 20 tys. zł na wykonanie audytu energetycznego w jednostkach powiatowych,
- 560 tys. zł na zakup sprzętu serwerowego,
- 50 tys. zł na instalację monitoringu wizyjnego w domu Pomocy Społecznej „Kombatant”.

Pan Grzegorz Kubalski podziękował Pani Katarzynie Rembelskiej za przedstawienie projektu budżetu Powiatu Legionowskiego na 2021 r. i poinformował, iż budżet został konstruowany bez informacji o rozpatrzeniu wniosków o dofinansowanie z poszczególnych funduszy. Na niektóre istotne pozycje przewidziano niewielkie kwoty z uwagi na złożone wnioski o dofinansowanie np. z Funduszu Dróg Samorządowych. W przypadku przyznania środków kwoty na tych pozycjach będą uzupełniane. Przewodniczący rozpoczął dyskusję w tym punkcie.

Z pytaniem zwrócił się Pan Zbigniew Garbaczewski, czy te większe inwestycje drogowe są współfinansowane przez gminy, w których inwestycje będą realizowane? Dodatkowo stwierdził, iż gmina Jabłonna jest poszkodowana w budżecie.

Pani Katarzyna Rembelska odpowiedziała, iż jeśli chodzi o partycypacje w kosztach inwestycji przez gminy, to w przypadku przebudowy skrzyżowania ulic Suwałnej i Olszankowej najprawdopodobniej będą prowadzone rozmowy w tym temacie z Prezydentem Legionowa. Natomiast, jeśli chodzi o przebudowę skrzyżowania w miejscowości Wieliszew, to gmina Wieliszew składała wniosek o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych, natomiast nie wiadomo jak ten wniosek zostanie rozpatrzony. Powiat zabezpieczył w budżecie na tą inwestycję kwotę 1 mln zł, a inwestycja ma być realizowana przy współudziale gminy Wieliszew.

Pan Grzegorz Kubalski odniósł się do wypowiedzi Pana Zbigniewa Garbaczewskiego dotyczącej gminy Jabłonna. Poinformował, iż większość inwestycji sygnalizowanych jako istotne przez gminę Jabłonna jest w budżecie uwzględniona m.in. przy inwestycji budowy obwodnicy Jabłonnej oraz w pozycji budowy lub rozbudowy sieci szkół ponadpodstawowych na terenie powiatu.

Z pytaniem zwróciła się również radna Pani Aleksandra Bednarek, dlaczego Powiat będzie realizował samodzielnie obsługę linii autobusowej kursującej między Serockiem i Legionowem? Dlaczego gmina nie będzie w tym partycypować?

Pan Grzegorz Kubalski poinformował, iż do tej pory powiat finansował tę linię poprzez przekazywanie środków do gminy Serock. Zgodnie z przepisami prawa przewóz osób przez organizatora musi być ogłoszony z rocznym wyprzedzeniem, czego Powiat wcześniej nie dokonał i nie mógł uruchomić linii. Serock był już organizatorem tej linii i mógł to zadanie realizować. Linia łącząca poszczególne gminy jest linią należącą do powiatowych przewozów, dlatego w przyszłym roku linia będzie mogła powrócić do obsługi przez Powiat. Radna Pani Agnieszka Borkowska zwróciła się z pytaniem, w którym miejscu powstanie Miasteczko Ruchu Drogowego i jak będzie duże?

Pani Skarbnik poinformowała, iż na ten moment nie ma jeszcze określonej dokładnej lokalizacji. Środki zaplanowane w budżecie będą przeznaczone na przygotowanie projektu budowy. Na etapie projektowania zostanie określona lokalizacja miasteczka.

Pan Grzegorz Kubalski potwierdził wypowiedź Pani Skarbnik oraz dodał, iż jeśli chodzi o wielkość to szacunkowo można przyjąć, iż będzie to działka o powierzchni min. 2,5 tys. m kwadratowych.

W związku z brakiem innych pytań, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i przystąpił do przeprowadzenia głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Legionowskiego na 2021 r. w zakresie właściwości Komisji Rozwoju. Wynik głosowania:

**8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący.**

#### **4. Sporządzenie planu pracy komisji na 2021 rok.**

Przewodniczący Komisji przedstawił radnym propozycję Planu pracy Komisji Rozwoju na 2021 r. Poinformował, iż utrzymano termin posiedzeń Komisji na środę przed sesją Rady Powiatu, natomiast z uwagi na pandemię COVID-19 nie przewidziano posiedzeń wyjazdowych. Jeżeli sytuacja się poprawi i będzie możliwość organizacji posiedzenia wyjazdowego, wówczas plan zostanie uzupełniony. Następnie Pan Grzegorz Kubalski przedstawił tematykę posiedzeń w poszczególnych miesiącach roku.

Głos zabrał Pan Leszek Smuniewski, jednakże z uwagi na problemy techniczne nie ma możliwości zrozumienia wypowiedzi.

Głos zabrała Pani Aleksandra Bednarek, która zaproponowała, aby na posiedzeniach omówić działania związane z ekologią i pomysły działań, jakie mogą być realizowane przez powiat w tym zakresie. Zapytała, czy do punktu dotyczącego omawiania rozwoju gospodarczego będzie można zaprosić przedsiębiorców? Poprosiła również, aby w przypadku planowania wyjazdowych posiedzeń Komisji, uwzględnić nową siedzibę NZOZ w Legionowie. Dodała także, iż punkt dotyczący omówienia rozwoju powiatu w zakresie informatyzacji jest bardzo dobrym pomysłem.

Pan Grzegorz Kubalski poinformował, iż kwestie ekologii będą wprowadzane do planu na bieżąco. Co do Komisji wyjazdowych to poinformował, iż jeśli tylko będzie taka możliwość, to posiedzenia w takiej formie będą realizowane.

Głos ponownie zabrał Pan Leszek Smuniewski, który zasugerował, aby do planu wprowadzić temat dotyczący promocji działań związanych z termomodernizacją oraz promowaniem źródeł ciepła niskoemisyjnych. Można wówczas porozmawiać, co zrobić, aby zachęcić gminy i mieszkańców powiatu do takich działań, a także co robić, aby powiększać świadomość w tym zakresie.

Pan Grzegorz Kubalski zaproponował, aby kwestie związane z ekologią omówić na posiedzeniu majowym, na co przystała radna Pani Aleksandra Bednarek.

W związku z brakiem innych głosów, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie i zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Planu pracy Komisji Rozwoju na 2021 r. Wynik głosowania:

**9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

Plan pracy Komisji na 2021 r. stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Pan Grzegorz Kubalski zaproponował w tym miejscu zamianę kolejności punktów 5 i 6 porządku obrad. W związku z brakiem głosów przeciwnych Przewodniczący przekazał głos Pani Skarbnik.

#### **5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok. Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, iż budżet na 2020 rok został zmniejszony o 4,4 mln zł, jednocześnie zrezygnowano z emisji obligacji. Przeprowadzone analizy wykazały, iż wystarczy środków na realizację zaplanowanych zadań do końca roku, w związku z czym nie ma potrzeby zadłużania powiatu. Jednocześnie zrezygnowano z pozycji dotyczącej obsługi tych obligacji, czyli prowizji i odsetek w wysokości 105 tys. zł. Przedstawiona uchwała porządkuje budżet.

Zmiany w budżecie związane są z dochodami, które już wpłynęły na rachunek powiatu. Są to m.in. opłaty za usunięcie pojazdów z drogi i ich parkowanie – kwota 31 tys. zł. Zwiększono również plan dochodów na tych pozycjach, gdzie po analizach okazało się, iż środki zostaną zrealizowane w wyższej wysokości niż planowano. Dotyczy to m.in. opłat za usługi geodezyjne i kartograficzne – kwota 200 tys. zł, środków stanowiących udziały powiatu w zrealizowanych na rzecz Skarbu Państwa dochodach dotyczących przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów – kwota 100 tys. zł. Zwiększono również o 20 tys. zł dochód na pozycji zajęcie pasa drogowego oraz o 150 tys. zł wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych.

Pani Skarbnik poinformowała, iż zmiany po stronie wydatków również porządkują plan. W związku z niższymi kosztami realizacji zadań po rozstrzygnięciach przetargowych dokonano zmian na pozycjach dotyczących zimowego utrzymania dróg i chodników, remontów częściowych dróg powiatowych, remontów chodników i ścinania poboczy (kwota ponad 620 tys. zł). Zmniejszono także plan o ponad 135 tys. zł w zakresie wydatków przeznaczonych na realizację zadań inwestycyjnych w związku z niższymi kosztami realizacji zadań po rozstrzygnięciach przetargowych. Rozszerzono także nazwę zadania inwestycyjnego dotyczącego przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej 1823W (ul. Suwalna z ul. Olszankową) wraz z budową sygnalizacji świetlnej. Jednocześnie wprowadzono to zadanie do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, iż zmniejszono plan o 1,8 mln zł. Środki były przeznaczone na budowę i przebudowę budynku B Starostwa Powiatowego w Legionowie. W związku z niepewną sytuacją finansową budżetu odstąpiono od realizacji tego zadania. Zmniejsza się również plan o 250 tys. zł na zdaniu związanym z budową Liceum Ogólnokształcącego w Stanisławowie Pierwszym. Podpisano umowę z wykonawcą na projekt, ale jego realizacja, a tym samym płatność nastąpi w przyszłym roku. Do planu wprowadzono środki na dwa nowe zadania związane z awarią serwerów w jednostkach powiatowych i koniecznością zakupu nowych – kwota 40 tys. zł.

Kolejne zmiany porządkujące dotyczą wydatków bieżących m.in. zmniejsza się plan o 25 tys. zł na wydatkach planowanych na Radę Powiatu oraz plan na promocji powiatu o kwotę 25,8 tys. zł.

Przewodniczący Komisji podziękował Pani Skarbnik za wprowadzenie do projektu uchwały i w związku z brakiem pytań przystąpił do realizacji głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

### **8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

Pan Grzegorz Kubalski poprosił Panią Katarzynę Rembelską o wprowadzenie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2035.

Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, iż przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwał podjętych przez Zarząd w okresie od 28 września 2020 r. do 17 listopada 2020 r. Projekt uchwały uwzględnia również zmiany podjęte na poprzedniej sesji Rady Powiatu w Legionowie oraz te, które zostaną podjęte na sesji w dniu 30 listopada 2020 r.

Pani Skarbnik poinformowała, iż załącznik nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej został uaktualniony w zakresie wydatków bieżących poniesionych na przeciwdziałanie COVID-19. Kwota poniesiona na ten cel to 287.472,37 tys. zł – stan na 31 października 2020 r. Na przychody wprowadzono środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 3.101.150 zł. Środki te mają być przeznaczone na finansowanie trzech zadań: opracowanie dokumentacji projektowej oraz przebudowę drogi 1810 w gminie Nieporęt – kwota 1.101.150 zł, projekt i budowę skrzyżowania drogi powiatowej 1823W w Legionowie wraz

z budową sygnalizacji świetlnej – 1 mln zł oraz projekt i budowę budynku na potrzeby Liceum Ogólnokształcącego w Stanisławowie Pierwszym - kwota 1 mln zł.

Pani Skarbnik poinformowała, iż w zakresie załącznika nr 2 zmieniają się pozycje w planie wydatków inwestycyjnych, które zostały omówione w poprzednim punkcie porządku obrad. Zmieniają się także pozycje w zakresie wydatków bieżących. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie pod nazwą „Powiatowy Transport Publiczny”. Od 1 stycznia 2021 r. powiat planuje samodzielnie realizować obsługę dwóch linii autobusowych kursujących pomiędzy Serockiem, a Legionowem oraz między Dębem, a Legionowem.

Pan Grzegorz Kubalski rozpoczął dyskusje w temacie omówionego projektu uchwały. W związku z brakiem głosów przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

### **9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

Przewodniczący poinformował, iż kolejnym projektem uchwały będącym w kompetencji Komisji jest projekt uchwały dotyczący zbycia nieruchomości w formie bezprzetargowej. Poinformował, iż chodzi o zbycie gruntu znajdującego się pod budynkiem usługowym umiejscowionym w Legionowie przy ul. Sowińskiego. Zgodnie z prawem nieruchomość ta może zostać zbyta tylko i wyłącznie na rzecz właścicieli budynku, dlatego wystosowano prośbę o wyrażenie zgody na zbycie tej nieruchomości w formie bezprzetargowej za cenę, która wynika z dokonanej wyceny.

Pani Aleksandra Bednarek zapytała, jaka jest cena zbycia nieruchomości oraz jaka jest wielkość tej działki?

Pani Katarzyna Rembelska odpowiedziała, iż jest to kwota brutto 22.390,92 zł, pierwsza działka ma 5 m kwadratowych, natomiast druga 21 m kwadratowych.

Pani Agnieszka Borkowska zapytała, czy wycena została przygotowana na podstawie operatu szacunkowego, co potwierdziła Pani Katarzyna Rembelska.

W związku z brakiem innych pytań Pan Grzegorz Kubalski zamknął dyskusje w tym punkcie i przystąpił do głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

### **9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

Przewodniczący poinformował o ostatnim projekcie uchwały będącym w kompetencji Komisji w sprawie powierzenia przez Powiat Legionowski Gminie Miejskiej Legionowo zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1823W na odcinku od ul. Wyszyńskiego do ul. Cynkowej oraz ul. Cynkowej w m. Legionowo.

Pan Grzegorz Kubalski poinformował, iż omawiany projekt uchwały jest związany z tym, iż w ramach realizacji programu budowy ścieżek rowerowych, Gmina Legionowo będzie chciała wykonać na tym odcinku ścieżkę rowerową. Aby Gmina mogła to wykonać w ramach projektu musi mieć zgodę na dysponowanie gruntem na cele budowlane i być w tym zakresie zarządcą drogi.

Przewodniczący, w związku z brakiem pytań do projektu uchwały, zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu omówionej uchwały. Wynik głosowania:

### **9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

W związku z wyczerpaniem punktu 5 porządku obrad Przewodniczący przystąpił do realizacji następnego punktu.

## **6. Opracowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie stanowiska dotyczącego planów podziału Województwa Mazowieckiego na dwa odrębne regiony administracyjne.**

Przewodniczący Komisji przypomniał członkom Komisji, iż projekt uchwały dotyczącej przyjęcia stanowiska dotyczącego planów podziału Województwa Mazowieckiego na dwa odrębne regiony został zgłoszony przed poprzednią Sesją Rady Powiatu. W związku z wątpliwościami, które się pojawiły projekt uchwały został skierowany do rozpatrzenia przez Komisję Rozwoju.

Pan Grzegorz Kubalski poinformował, iż przygotował projekt stanowiska Rady Powiatu w sprawie stabilności podziału terytorialnego Mazowsza, który to projekt przedstawił członkom Komisji. Przewodniczący poprosił o zajęcie stanowiska w sprawie przedstawionego projektu, poinformował o możliwości zgłaszania uwag także w ciągu najbliższych dwóch dni.

Głos zabrał Pan Konrad Michalski – Wicestarosta Legionowski, zapytał czy w związku z tym stanowisko Komisji nie zostanie w dniu dzisiejszym przyjęte, co potwierdził Przewodniczący. Pan Konrad Michalski poinformował, iż uważa stanowisko za wyważone, jednakże nie są znane jeszcze konkretne przepisy odnośnie planów podziału Województwa Mazowieckiego.

Głos zabrał radny Pan Zbigniew Garbaczewski, który poinformował, iż do piątku przedstawi swoje rekomendacje, co do ostatecznego wyglądu omawianej uchwały.

Radna Aleksandra Bednarek dodała, iż również uważa prezentowane stanowisko za wyważone.

W związku z brakiem innych głosów, Przewodniczący poinformował, iż punkt 5 porządku obrad został wyczerpany.

Projekt stanowiska Komisji Rozwoju w sprawie stabilności podziału terytorialnego Mazowsza, stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

## **7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Pan Grzegorz Kubalski poinformował, iż protokół Nr 11/2020 z posiedzenia Komisji Rozwoju w trybie zdalnym w dniu 21 października 2020 r. został członkom Komisji przedstawiony i do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi do protokołu.

Radny Pan Grzegorz Zbroch poinformował, iż chciałby w tym momencie zgłosić uwagę. Poinformował, iż protokół nie zawiera informacji o ilości planów zagospodarowania przestrzennego do powierzchni danej gminy, które zostały przedstawione przez Panią Katarzynę Godzisz.

Przewodniczący zaproponował, aby w związku z brakiem możliwości dokonania odsłuchu nagrania z ostatniego posiedzenia w tej chwili, przełożyć przyjęcie protokołu na następne posiedzenie Komisji. W związku z brakiem sprzeciwu do zaproponowanego rozwiązania, przyjęcie protokołu zostało przełożone na kolejne posiedzenie Komisji.

## **8. Wolne wnioski.**

Radna Pani Agnieszka Borkowska zwróciła się z sugestią dotyczącą remontu w przychodni nr 1. Zaproponowała rozważenie doświetlenia schodów prowadzących do głównego wejścia Przychodni, gdyż po zmroku nie widać dobrze. Zapytała, czy możliwe jest jeszcze wykonanie takiego doświetlenia oraz czy remont zakończy się zgodnie z planem, czyli do końca listopada?

Pan Grzegorz Kubalski poinformował, iż w tej chwili nie może potwierdzić terminu zakończenia prac remontowych, natomiast jeśli chodzi o doświetlenie schodów to jest to możliwe do realizacji, jeśli tylko stosowna informacja trafi do Starostwa.

Głos zabrała radna Pani Aleksandra Bednarek, która przypomniała, iż powiat planował wraz z gminą Jabłonna oraz Lasami Państwowymi rewitalizację leśniczówki i „jeziorka”. Radna zapytała, co się z tym planem dzieje?

Pan Grzegorz Kubalski odpowiedział, iż znaczna część lasu wokół „jeziorka” uległa pożarowi, co spowodowało problemy w zakresie zagospodarowania tego terenu na cele rekreacyjne. Pierwszym działaniem, jakie powinno być podjęte na tym obszarze jest odbudowa walorów leśnych.

Radna Aleksandra Bednarek zaproponowała, aby powrócić do tematu na posiedzeniu Komisji w maju 2021 r.

W związku z brakiem innych głosów, Przewodniczący stwierdził wyczerpanie punktu 8 porządku obrad.

### **9. Zamknięcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Komisji Rozwoju Pan Grzegorz Kubalski.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju**

**Grzegorz Kubalski**

Protokół sporządziła:  
Karolina Juźwik